que totaliza R$252,00 no decorrer do prazo contratual. 

• Atendendo ao determinado pelo Juízo, elaboramos o 

= 	 demonstrativo ANEXO 2, -procedendo - ao cálculo das prestações 

- --sem  -a  capital ização-dé-juros,= onde-foi"apurado - o -valor-de 

R$2.484,88 (dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e 

-__ 	oitenta e oito centavos) a título de anatocismo e prestação 

- - 	mensal de R$656,16. 	- - -  -- --- - --  -- - 	 - 

• Para apurar o Saldo Devedor do Autor, consideramos o 

Demonstrativo de Evolução de -Pagamentos acostados - aos

[...]

sem a capitalização de juros, corrigimos monetariamente pelos 

fatores de correção do TJERJ acrescidos de juros moratórios de 

1 % ao mês e multa de 2%, que abatido do crédito supracitado de 

R$1.908,12, chega-se ao saldo devedor do Autor em 07/1012019 

de R$36.903,81 (trinta e seis mil novecentos e três reais e 

oitenta e um centavos), o equivalente a10.787,112 UFIR/RJ, 

conforme ANEXO 3. 

. 	• Cumpre esclarecer que foram encontrados depósitos judiciais no 

montante de R$3.027,50- (valor_ nominal), que devera ser 

deduzido do saldo devedor do Autor.-